



COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO

REGIONE VENETO

PROVINCIA DI VICENZA

**LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE
RIQUALIFICAZIONE ED ASFALTATURA DI VIA VICENZA
PROGETTO ESECUTIVO**

ELABORATO 6

STIMA DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

Bassano del Grappa, lì 08.08.2023

IL PROGETTISTA



San Vito di Leguzzano, lì _____

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 Z.01.13.00 08/03/2011	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI TRANSENNA METALLICA Transenna in scatolare metallico verniciato giallo/nero o rosso/bianco e gambe in lamiera metallica. Costo mensile. per la delimitazione provvisoria dell'area di lavoro in corso						16,00		
	SOMMANO...	cad/mes					16,00	3,80	60,80
2 Z.01.16.00 08/03/2011	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI NEW JERSEY IN POLIETILENE Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene 100% colore bianco/rosso, compreso trasporti e posa in opera. Costo mensile. per la delimitazione provvisoria dell'area di lavoro in corso						20,00		
	SOMMANO...	cad/mes					20,00	4,50	90,00
3 Z.01.19.00 08/03/2011	CONI SEGNALETICI Delimitazione di area stradale con coni segnaletici per cantiere in gomma pesante colore bianco /rosso o giallo/nero, appoggiati sul manto stradale ogni due metri. Costo per tutta la durata dei lavori. per la delimitazione provvisoria dell'area di lavoro in corso						20,00		
	SOMMANO...	cad					20,00	1,16	23,20
4 Z.01.23.a 08/03/2011	PANNELLO DELINEATORE PER BORDI LONGITUDINALI ZONE DI LAVORO Pannello delineatore per evidenziare i bordi longitudinali delle zone di lavoro di margine altezza cm 105 rifrangenza di classe I						10,00		
	SOMMANO...	cad/me					10,00	5,39	53,90
5 Z.01.30.b 04/09/2021	CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di lato 90 cm rifrangenza classe I Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese da posizionare in cantiere per un mesi						10,00		
	SOMMANO...	cad/me					10,00	3,76	37,60
6 Z.01.31.b 04/09/2021	CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE di diametro 90 cm, rifrangenza classe I Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese da posizionare in cantiere per un mese						10,00		
	SOMMANO...	cad/me					10,00	5,67	56,70
7 Z.01.72.00 04/09/2021	ESTINTORE PORTATILE A CO2 Estintore portatile a CO2 da kg 5 omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile almeno 1 presente in cantiere per un mese						2,00		
	SOMMANO...	cad/me					2,00	14,43	28,86
	A R I P O R T A R E								351,06

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								351,06
8 A.01.03.a 05/09/2021	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. riposizionamento cartelli stradali di sicurezza etransennature provvisorie delle aree di lavoro						20,00		
	SOMMANO...	h					20,00	35,20	704,00
9 Z.03.01.00 04/04/2021	INCONTRI PERIODICI DI SICUREZZA: al direttore di cantiere. Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione: al direttore di cantiere. incontro iniziale						2,00		
	SOMMANO...	h					2,00	25,82	51,64
10 Z.03.02.a 04/04/2021	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI capo squadra: al capo squadra Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione: al capo squadra incontro iniziale						2,00		
	SOMMANO...	h					2,00	20,66	41,32
11 Z.03.02.b 04/04/2021	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI : all'operaio specializzato Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione: all'operaio specializzato incontro iniziale con n. 2 operai *(par.ug.=2*1)		2,00				2,00		
	SOMMANO...	h					2,00	19,63	39,26
12 Z.03.02.c 04/04/2021	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI: al operaio qualificato Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione: all'operaio qualificato incontro iniziale con n. 2 operai *(par.ug.=2*1)		2,00				2,00		
	SOMMANO...	h					2,00	18,59	37,18
13 Z.03.03.00 04/04/2021	ATTUAZIONE DELLE PROCEDURE DI EMERGENZA Attuazione delle procedure di controllo, anche giornaliero, previste dal piano d'emergenza o, in assenza di piano, dalle norme in materia di prevenzione incendi esalvataggio. controllo giornaliero all'inizio della giornata lavorativa di 15 minuti per complessive 5 ore nell'arco del tempo contrattuale						5,00		
	SOMMANO...	h					5,00	19,63	98,15
14 Z.ECO 08/03/2011	Noli e materiali per opere in economia inerenti alla sicurezza di difficile quantificazione in sede progettuale						1,00		
	SOMMANO...	stima					1,00	27,39	27,39
	Parziale LAVORI A MISURA euro								1'350,00
	T O T A L E euro								1'350,00
	A R I P O R T A R E								1'350,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'350,00
	San Vito di Leguzzano, 08/08/2023 Il Tecnico Ing. Tescari Sara								
	A R I P O R T A R E								

COMMITTENTE: